Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA DE VEREADORES DE HERVAL
BANCADA DO PROGRESSISTA

Exmo(a). Senhor(a)
Ver(a). Denise Cabreira da Silveira
MD. Presidente do Poder Legislativo
N/Casa

Proposição n.º 021/2023

O Vereador que esta subscreve, requer tão logo decorram as

tramitações regimentais da Casa e se aprovada, seja encaminhada ao Senhor

Prefeito Municipal o seguinte:

Pedido de Providências

Ementa: Que o Poder Executivo Municipal através da

Secretaria de Obras providencie o concerto, bem como a colocação de tampa

na boca de lobo na esquina da Rua 13 de Maio com Marechal Deodoro.

Justificativa

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, justificamos nossa

solicitação tendo em vista que na rua mencionada, foi feito o calçamento,

desde então por um lapso talvez ficou sem fazer a caixa na boca de lobo, bem

como após ser feita tem que colocar a tampa.

Essa situação nos levou a fazer tal pedido uma vez que fomos

procurados e informados por moradores que em dia de chuvas fortes a água

ao em vez de sair pela boca de lobo atravessa a rua, situação esta que se

continuar vai acabar danificando o calçamento.

  PLENÁRIO VEREADOR ELIO SOARES, 05 DE SETEMBRO DE 2023.